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نكته بازی

غیر از استقلال و تراکتور
رضا اسدی شــروع موفقی در فصل جدید داشت. او در نخستین 
بازی ســپاهان کنار شــهریار مغانلو در خط حملــه قرار گرفت 
و توانســت دروازه تراکتور، تیم ســابقش را باز کند. این گل در 
شرایطی به ثمر رســید که طی چند روز گذشــته فضای اطراف 
2باشگاه با محوریت اسدی به تنش کشیده شده بود. پس از آنکه 
محمدرضا زنوزی مدعی شد اسدی به خاطر پیشنهاد 53میلیارد 
تومانی سپاهان حاضر به تمدید قراردادش با تراکتور نشده، کلی 
بیانیه بین 2باشگاه رد و بدل شــد. در زمین اما اسدی زهرش را 
ریخت و دروازه حریف را باز کرد. او پس از پایان مسابقه با اشاره به 
حواشــی پیش آمده گفت: »از هیچ تیمی غیراز سپاهان پیشنهاد 
نداشتم.« یعنی تراکتوری ها و استقلالی ها جوک می گویند که با 

شما مذاکره کرده اند؟

شاید حجت کریمی راست می گفت!
چهره درخشان پیروزی استقلال بر نفت آبادان، ابوالفضل جلالی 
بود. این مدافع-هافبــک که اغلب اوقات فصل گذشــته را روی 
نیمکت پشت ســر گذاشــت، با حضور جواد نکونام بلافاصله در 
ترکیب اصلی قرار گرفت و در آبادان شــب پرثمری هم داشــت. 
او روی گل اول اثــر گذاشــت، گل دوم را ســاخت و یک بار هم 
دروازه استقلال را به شکلی معجزه آســا نجات داد. مجموعه این 
نمایش، باردیگر این ســؤال کلیدی را به وجود آورد که پس چرا 
ریکاردو ساپینتو اینطور بر جلالی غضب کرده بود و حتی با وجود 
حضور مؤثر این بازیکن در بازی با آمریکا در جام جهانی هم به او 
بازی نمی داد؟ کسی چه می داند؛ شاید حداقل در این یک مورد 
حق با حجت کریمی بود و ســاپینتو تحت تأثیر حال غیر عادی، 

بازیکنانش را درست نمی دید!

2هفته دیگر اضافه شد
سجاد شهباززاده که پارسال با پیراهن اســتقلال موفق شد آمار 
شــگفت انگیز »صفر« گل در یک فصل را به ثبت برساند، امسال 
به مس رفسنجان پیوســته و در همان نخســتین بازی هم برگ 
زرینی دیگر در کارنامه اش به ثبت رساند. سجاد اواسط نیمه دوم 
بازی با هوادار یک تکل خشن زد و با دریافت کارت قرمز مستقیم، 
به نخســتین اخراجی لیگ بیست وسوم تبدیل شد. به این ترتیب 
2هفته دیگر به آمار گل نزدن های شهباززاده اضافه شد؛ یکی همین 
بازی با هوادار و دیگری مســابقه هفته دوم با نساجی که طبیعتا 
شهباززاده به خاطر محرومیت آن را از دست داده است. به هر حال 
او در پیراهن مس شروع خوبی نداشت اما جدایی اش از استقلال 
شوک خوبی به آبی ها وارد کرد و باعث شــد این تیم با 3گل نفت 

آبادان را شکست بدهد!

اگر قرار باشــد قاب های مهم هفتــه اول لیگ برتر را 
مرور کنیم، حتما باید سراغ تصویر غم و اندوه شجاع 
خلیل زاده در ورزشگاه نقش جهان هم برویم؛ جایی که 
کاپیتان تازه وارد تراکتور بعد از گل سوم، نفس نفس زنان 
روی زمین نشست و توجه کارگردان تلویزیونی را جلب 
کرد. تصویر او به مدت طولانی روی آنتن رفت و حتی 
صحنه آهسته اش هم پخش شد، شاید به عنوان نمادی 
از یک استارت فاجعه بار. خلیل زاده در این مدت روزهای 
عجیبی را پشت سر گذاشته است. او که پرسپولیس را 
پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا رها کرد و رفت، شاید 
حتی تصورش را هم نمی کرد چنین تصمیمی اینقدر 

برایش تبعات داشته باشــد. شجاع زمان بازی در قطر 
بارها ادعا کرده بود روزی به پرسپولیس برمی گردد و 
با پیراهن سرخ ها به فوتبالش ادامه می دهد. او هنگام 
بیان چنین مطالبی، شاید حتی تصورش را هم نمی کرد 

که گارد هواداران پرسپولیس تا این حد بسته بماند.
خلیــل زاده از قطــر برگشــت و با بی میلی آشــکار 
پرسپولیس مواجه شد. شایعاتی در مورد انتقال او به 
سپاهان سر زبان ها افتاد اما باشگاه اصفهانی با لحنی تند 
و کنایه آمیز این موضوع را رد کرد. شاید به همین دلیل 
هم بود که بازی با طلایی پوشان برای شجاع »حیثیتی« 
به نظر می رسید. او در چنین مصافی، تماشاگر شکست 

سنگین تیمش شد و کاری هم از دستش برنمی آمد. 
اندوه این باخت مخصوصا از این جهت برای خلیل زاده 
دوچندان بود که این بازیکن بازوبند کاپیتانی تیمش را 
هم بر دست داشت. به هر حال این شروع فصل است و 
شاید شرایط در ادامه راه برای مدافع 34ساله تراکتور 
بهتر شــود. او هفته آینده یک نبرد دشوار و حیثیتی 
دیگر در برابر پرســپولیس خواهد داشت؛ مسابقه ای 
که خلیل زاده در آن به شدت زیر ذره بین است؛ هم از 
نظر فنی و هم از دیدگاه اخلاقی و رفتاری. آیا هفته بعد 
هم برای شــجاع به همین تلخی خواهد بود یا زندگی 

شیرین می شود؟

آخ؛ چه شروع بدی!
در مورد شجاع خلیل زاده و تصویری که در هفته اول از او به جا ماند

نقطه جوش جوادنقطه جوش جواد
استقلال گرمای وحشتناک آبادان را با خصلت همیشگی نکونام خنثی کرد؛ آبی ها 

مالکیت کمتری نسبت به حریف و امید گل کمتری نسبت به گل هایشان داشتند

تیم اســتقلال با وجود تمام مشکلاتی که در فصل 
نقل وانتقالات داشت، در نخستین هفته از لیگ برتر 
یک برد قاطع و باشکوه به دست آورد و هوادارانش 
را حسابی امیدوار کرد. تیم جواد نکونام در گرمای 
وحشتناک آبادان برتری اش را بر حریف دیکته کرد، 
3گل زد، چند گل نزد و یک پنالتی هم برایش گرفته 
نشد تا در نهایت با برد 3بر صفر صدرنشینی هفته اول 
را با گل گهر سیرجان شریک شود. این صدرنشینی 
می توانست به شکل اختصاصی و تمام وکمال نصیب 
آبی ها شود، اگر پنالتی آنها گرفته می شد و یا مثلا 
شوت سرکش آرمان رمضانی در دقایق پایانی دروازه 
برزیلی های ازهم پاشیده را باز می کرد. این اتفاقات 
البته رخ نداد اما باز هم نتیجه ای به دســت آمد که 
هواداران شاکی و اغلب ناامید استقلال را به میدان 

رقابت با رقبای تجهیزشده بازگرداند.

3گل با یک توپ
نکته جالب درباره پیروزی پرگل استقلال این بود 
که آبی ها هم در مالکیت توپ و هم در تعداد پاس، 
برتری را به تیم میزبان سپردند اما با مالکیت توپ 

کمتر موقعیت های بیشــتری آفریدند و دوبرابر 
حریف شــان امید گل داشــتند. نفت آبادان در 
56.4درصد از زمان این مسابقه توپ را در اختیار 
داشــت و مالکیت توپ میهمان فقط 43.6درصد 
بود. زردپوشان 488پاس به یکدیگر دادند و تعداد 
پاس های استقلال از 362فراتر نرفت. جالب اینکه 
حتی در دقت پاس هم نفتی ها تیــم برتر بودند و 
درصد موفقیت آنها در پاس هایشان 82 به 80 بیشتر 
از حریف بوده است. با جمیع این شرایط استقلال به 
امید گل 1.09رسید و امید گل میزبان فقط 0.56بود. 
اســتقلال البته بهره زیادی هم از موقعیت هایش 
برد و تقریبا 3برابر امید گل خلق شده اش گل زد. 
این نشان دهنده دقت بالای آبی ها در ضربات آخر 
است که کمک کرد آنها از 4ضربه داخل چارچوب به 
3گل برسند. آمار شوت ها در این مسابقه 12مقابل 
11 به ســود صنعت نفت آبادان بود امــا در تعداد 
شوت های داخل چارچوب، آمارها حکم به برتری 
4 بر 3 استقلال می دهند. استقلال از 4ضربه داخل 
چارچوبش به 3گل رسید و نفت آبادان هیچ بهره ای 

از 3شوت داخل چارچوبش نبرد.

باز هم آرش
سایت متریکا آرش رضاوند را بهترین بازیکن مصاف 
اســتقلال و نفت آبادان می داند. رضاوند که گل اول 
بازی را زد با دقت پاس 90درصدی یکی از دقیق ترین 
بازیکنان این میدان بود. او 38لمس توپ داشت، یک 
پاس کلیدی داد و 2شوت هم به سمت دروازه زد که یکی 
از آنها خارج چارچوب بود و دیگری تبدیل به نخستین 
گل مسابقه شــد. رضاوند 3عملکرد دفاعی هم برای 
تیمش انجام داد و درنهایت نمره7.94 را از آنالیزورهای 
متریکا گرفت. در جمع استقلالی ها ابوالفضل جلالی 
هم چهره درخشانی داشت و با فاصله کمی پشت سر 
رضاوند قرار گرفت. گل اول استقلال روی پرتاب اوت 
جلالی ساخته شد و گل دوم را هم مطهری روی ارسال 
همین بازیکن زد. جلالی علاوه بر 2پاس کلیدی و یک 

پاس گل، 6عملکرد دفاعی هم داشت که یکی از آنها 
دفع توپ زیبایش روی شــوت نفتی ها بود و یک گل 
حتمی را برای آبی ها خرید. بازیکنی که ساپینتو فصل 
گذشته اصلا به او بازی نمی داد با این درخشش و با کسب 
نمره7.76 دومین بازیکن برتر میدان شد. صالح حردانی 
و ارسلان مطهری دیگر بازیکنان موفق استقلال بودند. 
اما در جمع نفتی ها بالاترین نمره را بازیکنی گرفت که 
به عنوان یار تعویضی به زمین رفت و فقط 28دقیقه در 
زمین بود. فاخر تهامی از دقیقه62جانشین شریعت زاده 
شد و در همان دقایق با نمره7.52 برترین بازیکن تیمش 
بود. علی یوسف، مهاجم عراقی صنعت نفت هم با وجود 
اینکه عملکردش چندان به چشم تماشاگران نیامد 
اما با 2پاس کلیدی و نمــره7.43 دومین بازیکن برتر 

تیمش بود.


